
                                                                
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO  

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº. 009/2017                     Porto Velho/RO, 19 de janeiro de 2017. 
 
 

“Dispõe sobre a Comissão para Certificação de 
Serviços Prestados à Secretaria Municipal de 
Fazenda, pela Empresa R & A Treinamento e 
Consultoria Empresarial Ltda, referente a 
serviços de guarda, tratamento, sistematização, 
armazenamento, gestão e organização do 
acervo documental da SEMFAZ, conforme 
Processo Nº 06.07758-000/2014”. 

 

 

O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições 
legais: 

 

R E S O L V E: 

 

Designar: Assessor Técnico, Diretor do Departamento de 

Contabilidade, Diretor do Departamento Tributário, sobre a coordenação do 

primeiro, para compor a Comissão de Certificação de Serviços Prestados a 

Secretaria Municipal de Fazenda, pela empresa R & A Treinamento e Consultoria 

Empresarial Ltda, referente a serviços de guarda, tratamento, sistematização, 

armazenamento, gestão e organização do acervo documental da SEMFAZ, 

conforme processo nº 06.07758-000/2014. 

 

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 31/12/2017 com efeito retroativo a 03/01/2017. 

 

 

Dê ciência, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 

Luiz Fernando Martins 
Secretário Municipal de Fazenda 

 
 
 

 


